pastures, far from the lord's fold, grazing on deadly forage, eating noxious grass. I opened my mouth to the lord and the lord filled it.<sup>77</sup>

At a time when I was writing about these things that presented themselves to my mind, as befits my writerly office, aided by divine mercy, I found a very old little book hidden beneath a bushel<sup>78</sup> that was dusty and long forgotten; it was written by the venerable father Riccoldo the Florentine, a monk of our holy religion and an esteemed professor of holy theology. When I saw this book, I did not hesitate to leave off the work that I had begun and decided instead to bring this work out of obscurity and into the light, to remove it from under the *modio* (bushel) and to place it on a candelabrum as a burning lamp in the house of the lord, so that any who entered [there] might see its radiance.<sup>79</sup> And I made every effort to see that it was entrusted to the technique of printing.

**Notes:** This English translation is based on the author's Spanish translation of the following Latin text: "Cunctis christiane fidei cultoribus, sanctarumque virtutum zelatoribus, Frater Antonius de la Pegna sacratissimi ordinis predicatorum in prouincia Hyspanie inutilis ac immeritissimus prior prouincialis. S<alutem> P<lurimam> D<icit>. Scio uera bona neminem assequi posse, qui extra euangelicam legem degit et a Christo domino nostro est alienus. Cum igitur Mahumettus Christiane religionis inimicissimus hostis ac seuissimus persecutor, in sua quemque religione saluari hominem censeat, si alioquin caste iusteque viuat, nisi mahumetica traditione reicta, ad aliam transierit. Et in ea scriptum sit (est enim sibi ipsi sepe contraria) nulli salutem patere nisi in ea. Nos vero contra sentimus. Et certi sumus viam vite soli christiano (si bene agat) apertam esse. Nosque in lucem ambulantes, neque offendimus ad lapidem pedes nostros, et ne Sarraceni offendant, magnopere cupientes, et ultra ne decipientur, lumen offerre desiderantes, nostrum in domino iactauimus cogitatum, ut viam ostenderet, per quam facilius sarracenorum multitudinem ad gregem dominicum reducere possemus; creature enim dei sunt et aues, sed errabunde extra caulas, in alienis pascuis procul ab ouili dominico letiferum carpentes cibum, pestifera aluntur herba, aperui os meum et dominus impleuit illud. Cumque stilli officio describere incepissem ea que meo ingenio se offerebant, diuina propinante clementia, libellum reperi sub modio positum, et sub puluere vetustissimo absconditum, obliuionique a magnis temporibus traditum, a venerabili patre Ricoldo florentino nostre sacratissime religionis professo, ac sacre theologie dignissimo professore editum. Quem ut vidi, quicquid lucubraueram quamcuius ad nihilum redigere non dubitau, sed de tenebris in lucem, de sub modio super candelabrum tamquam lucernam ardentem in domo Domini (ut qui ingredierentur lumen viderent) educere et ponere, ac arte impressoria communicare modis omnibus elaborau. Sucipiat igitur charitas vestra tam insigne, tamque delectabilissimum, et non minus utilissimum opus. Quod non modo recreationi vestre, verum et animarum cunctarum saluti summopere pro futurum credimus. Valete in Christo Iesu, qui est benedictus in secula. Amen."